

Til  
Social- og integrationsminister Karen Hækkerup,  
e-mail: [min@sm.dk](mailto:min@sm.dk)

Hvidovre, den 14. september 2012  
Sag 16-2012-01229– Dok. 96141 SL/mmh/kft

## Samlet løsning på BPA-området en nødvendighed – ingen eksperimenter i frikommunerne

---

Kære Karen

BPA-ordningen skal gøres mere enkel og ubureaukratisk, og kendte udfordringer skal løses, og jeg vil derfor gerne kvittere for dine udsagn herom på det åbne samråd om BPA den 4. september 2012. Jeg er fuldstændig enig med dig i, at kernen i BPA-ordningen er fleksibilitet og selvbestemmelse, og at forbedringerne skal tage udgangspunkt i netop dette særkende for ordningen.

Det er positivt, at du vil se på, hvordan BPA kan gøres enklere, så den er nemmere at administrere for både borgere og kommuner. Som du nævner, er det vigtigt, at BPA'en er bæredygtig, så borgere, brugere og kommuner bakker op om den.

Men som du også fremførte på det åbne samråd, er der allerede sat mange initiativer i gang omkring BPA-ordningens udfordringer. Der er gennemført en evaluering, der arbejdes med forenkling i forhold til borgeren med respirator, og BPA, KL og DH har i fællesskab peget på forslag til forenkling m.v.

Med udgangspunkt i de mange igangværende initiativer, mener jeg, der er behov for en samlet løsning for BPA. Set i lyset heraf mener jeg, at det på nuværende tidspunkt vil være ganske utidigt at give grønt lys for, at kommunerne eksperimenterer med BPA i frikommunerne. Det er ikke det rette tidspunkt, da de iværksatte tiltag netop skal føre til en forbedret samlet løsning på de udfordringer, der er med ordningen.

Som du selv påpegede på samrådet, er det vigtigt, at løsningerne bliver ordentlige. Da området er komplekst med mange elementer i spil, vil det gribe unødvendigt forstyrrende ind, såfremt kommunerne sætter nye eksperimenter i gang.

Samtidig passer det bedre sammen med dit løfte under samrådet om et snarligt møde med partierne bag satspuljen om en fælles løsning på alle kendte udfordringer for BPA.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'SL' followed by a stylized flourish.

Stig Langvad  
*Formand*

c.c.: Folketingets socialudvalg.